A Câmara Municipal de Carambeí, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

(1 

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no corrente 
exercício financeiro, um CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$ 
583.000,00 (quinhentos oitenta e três mil reais), de acordo com as seguintes especificações: 

02 GOVERNO MUNICIPAL 
004 ASSESSORIA DE IMPRENSA 

24.131.04052-007 - Atividades da Assessoria de Imprensa 
0490.3390.39.00.00.03.000 - Outros serv. Terceiros - pessoa jurídica 24.000,00 

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

[...]

Prefeito Municipal 

2 

EXPOSICÃO DE MOTIVOS 

REFERENTE AO PROJETO DE LEI SOLICITANDO ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR DE R$ 583.000,00 

Estamos encaminhando a Vossas Excelência solicitação de abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR de R$ 583.000,00 (quinhentos oitenta e três mil reais), 
cuja justificativa apresentamos a seguir: 

1 - Conta 0490.3390.39.00.00.03.000 - Outros serv. Terc. - p. jurídica - R$ 24.000,00 
Esta Suplementação destina-se à contratação de painéis publicitários a serem 

colocados na Rodovia BR-376, referente a divulgação do Centenário de Carambeí.